Indicação 51/2023

Manutenção na Unidade Básica de Saúde, Dr.

Jorge Hirodi Orita.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a manutenção das paredes e do teto da Unida Básica de Saúde

“Jorge Hirodi Orita”, considerando que se encontra com inúmeras infiltrações e mofo

devido as constantes chuvas.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário e visa garantir um ambiente seguro e salubre de

trabalho, salvo melhor juízo, as infiltrações ocasionadas pelas chuvas nas paredes e no

teto, já são devidas a falta de manutenção no telhado e nas calhas e pode ocasionar ainda

mais danos a Unidade de Saúde.

Não é demais destacar que as infiltrações causam mofo e mal cheio e podem

trazer problemas de saúde aos funcionários e frequentadores do local, além de representar

mau cuidado com o bem público aos usuários.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 28 de março de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador –

Fotos: